PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, DECRETA:

Art.  1º  Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  abrir  Crédito  Adicional  Especial  na  importância  de  R$
2.818.992,36 (dois milhões oitocentos e dezoito mil novecentos e noventa e dois reais e trinta e seis centavos), em
conformidade com o artigo 41, inciso II da Lei Federal nº 4.320/64, Lei Municipal nº 6.229 de 23 de Novembro de
2.021 (LOA 2022) e Lei Municipal nº 6.346 de 14 de Dezembro de 2022, conforme a discriminação das despesas

[...]

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, DECRETA:

Art.  1º  Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a  abrir  Crédito  Adicional  Especial  na  importância  de  R$
4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais), em conformidade com o artigo 41, inciso II da Lei Federal nº
4.320/64, Lei Municipal nº 6.229 de 23 de Novembro de 2.021 (LOA 2022) e Lei Municipal nº 6.347 de 14 de
Dezembro de 2022, conforme a discriminação das despesas abaixo:

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

....................................
§ 1º Serão atendidos pelo Programa Bolsa Esporte Olímpico, nas diversas modalidades de esporte, os atletas

classificados  no  processo  de  seleção  realizado  pela,  cuja  verba  destinada  para  esse  fim  será  de,  no  máximo,  R$
17.050,00 (dezessete mil e cinquenta reais) mensais, de fevereiro a dezembro de cada ano, observando-se o disposto
neste Decreto.

§ 2º Compete à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SMEL, realizar a seleção de que trata o parágrafo
anterior e expedir Resoluções para regulamentar os demais atos necessários à concessão do benefício.”

[...]

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA – SAEC
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 85/2022 – OBJETO: AQUISICAO DE CAMINHAO CABINE DUPLA PARA A DIVISAO DE
COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO DA SAEC - Empresa Vencedora: RODONAVES CAMINHOES COMERCIO E
SERVICOS LTDA - VALOR R$ 358.000,00 (trezentos e cinquenta e oito mil reais) - Marco Antonio Machado –
Superintendente.

Rua São Paulo, 1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 000 – Catanduva – SP Tel: (17) 3531-0600 –
licitacao@saec.sp.gov.br
...............................................................................................................................................................................................................................

[...]

A Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva-SAEC adotará a prática de todos os 

atos necessários ao controle e administração da presente Ata. 

6.2. O preço registrado e a indicação do respectivo fornecedor detentor da Ata serão 

divulgados em meio eletrônico. 

6.3. O valor global desta ata de Registro de Preços é de R$ 48.509,00 (quarenta e oito mil, 

quinhentos e nove reais), conforme Mapa de Registro de Preços anexo. 

7. DA READEQUAÇÃO DO PREÇO REGISTRADO 

7.1. Não haverá revisão dos valores registrados, exceto nos casos previstos no Capítulo VIII do 

decreto federal 7892/20131. 

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS E DAS SANÇÕES.